

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(SEGUNDA ETAPA)

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	ESTADIO DE BEISBOL FRANCISCO "PACO FALOMIR				
1.1	CASA CLUB Y PALCO METALICO				
1.1.5	LOSAS Y TRABES			\$	7,684.92
1.1.6	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS			\$	126,116.65
1.1.9	HERRERÍA Y CANCELERÍA			\$	215,129.45
1.1.10	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA			\$	1,449.44
	Total de CASA CLUB Y PALCO METALICO			\$	350,380.46
	** TRESCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 46/100 M.N. **				
	Total de ESTADIO DE BEISBOL FRANCISCO "PACO FALOMIR			\$	350,380.46
	** TRESCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 46/100 M.N. **				
1.2	TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMPO				
1.2.1.	PASTO NATURAL			\$	65,228.66
1.2.2	PASTO SINTETICO			\$	600,350.78
1.2.3	PODA			\$	3,488.72
1.2.4	INSTALACIÓN HIDRÁULICA PARA RIEGO DE CAMPO			\$	62,983.83
1.2.5	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA			\$	1,449.44
	Total de TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMPO			\$	733,501.43
	** SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS UN PESOS 43/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	1'083,881.89
	** UN MILLON OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 89/100 M.N. **				
				IVA	\$ 173,421.10
				Total	\$ 1'257,302.99
	** UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 99/100 M.N. **				

LICITACION=CONC-DGOP-DC-02-16
APERTURA PAQUETE=04/IV/2016
INICIACION DE LA OBRA=07/IV/2016

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES,
S.A. DE C.V.

TERMINACION DE LA OBRA=05/VI/2016
LAPSO DE LA OBRA=60 DIAS CAL
HORA DE APERTURA=10:00 HRS

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(SEGUNDA ETAPA)

2.-CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	ESTADIO DE BEISBOL FRANCISCO "PACO FALOMIR				
1.1	CASA CLUB Y PALCO METALICO				
1.1.5	LOSAS Y TRABES				
1.1.5.3	TRABE CON DIMENSIONES DE 20X50 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" DE DIAM. LECHO INFERIOR Y 2 VARILLAS DE 1/2" LECHO SUPERIOR, ESTRIBOS 1/4 5 @5CM, 5 @10CM, 5 @15CMS Y EL RESTO @20CMS EN AMBOS EXTREMOS, CONCRETO F'C =200KG/CM2., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 88/100 M.N. **	ML	9.00	\$ 853.88	\$ 7,684.92
Total de LOSAS Y TRABES					\$ 7,684.92
** SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 92/100 M.N. **					
1.1.6	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				
1.1.6.1	APLANADO ACABADO PULIDO CON YESO EN PLAFONES, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y CINCO PESOS 34/100 M.N. **	M2	87.53	\$ 185.34	\$ 16,222.81
1.1.6.2	APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA EN PLAFON O MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO O BLOCK CEMENTO-ARENA, COLOCADO EN DOS CAPAS CON UN ESPESOR MAXIMO DE 2 CM, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE ZARPEADO, REMATES, FILOS, EMBOQUILLADOS, FABRICACION DEL MORTERO, ANDAMIOS,ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRAINTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA. Precio Unitario: ** CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 92/100 M.N. **	M2	292.46	\$ 172.92	\$ 50,572.18
1.1.6.3	FILOS Y BOQUILLAS, INCLUYE: ZARPEADO, REMATES, FABRICACION DEL MORTERO, ANDAMIOS,ACARREOS, MANIOBRAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRAINTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA. Precio Unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 66/100 M.N. **	ML	119.28	\$ 39.66	\$ 4,730.64
1.1.6.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VITROPISO 40X40 CMS. BORGOÑA, INCLUYE REPARACIÓN DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS, TRABAJO TERMINADO. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 36/100 M.N. **	M2	67.94	\$ 378.36	\$ 25,705.78
1.1.6.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCLO A BASE DE VITROPISO BORGOÑA 2, COLOR SMOKE PEGADO A BASE DE PEGAMENTO INTERCERAMIC PISO SOBRE PISO Y BOQUILLA INTERCERAMIC DE COLOR.	ML	40.08	\$ 75.83	\$ 3,039.27

LICITACION=CONC-DGOP-DC-02-16
APERTURA PAQUETE=04/IV/2016
INICIACION DE LA OBRA=07/IV/2016

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES,
S.A. DE C.V.

TERMINACION DE LA OBRA=05/VI/2016
LAPSO DE LA OBRA=60 DIAS CAL
HORA DE APERTURA=10:00 HRS

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

2

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(SEGUNDA ETAPA)

2.-CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	INCLUYE: CORTES, REMATES, BOQUILLAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, FABRICACION DEL MORTERO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA. Precio Unitario: ** SETENTA Y CINCO PESOS 83/100 M.N. **				
1.1.6.6	APLICACION DE PINTURA VINILICA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y UN PESOS 04/100 M.N. **	M2	322.99	\$ 51.04	\$ 16,485.41
1.1.6.7	SUMINISTRO Y APLICACION DE IMPERMEABILIZANTE BLANCO TERMOTEK DE 4 AÑOS, INCLUYE: SELLADOR, TELA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Precio Unitario: ** SETENTA Y NUEVE PESOS 47/100 M.N. **	M2	100.38	\$ 79.47	\$ 7,977.20
1.1.6.8	FABRICACIÓN DE DIAMANTES EN LOSA DE AZOTEA DE SECCIÓN TRIANGULAR DE 0.60X1.36X1.39 MTS CON CEMENTO AREANA CON ESPESOR PROMEDIO DE 7 CMS. Precio Unitario: ** CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 92/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 172.92	\$ 1,383.36
Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS					\$ 126,116.65
** CIENTO VEINTISEIS MIL CIENTO DIECISEIS PESOS 65/100 M.N. **					
1.1.9	HERRERÍA Y CANCELERÍA				
1.1.9.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO NATURAL, LINEA DE 3" Y CRISTAL FILTRASOL DE 6MM, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Precio Unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **	M2	15.34	\$ 2,943.40	\$ 45,151.76
1.1.9.2	COLOCACIÓN DE PROTECCIÓN METÁLICA PARA PUERTAS Y VENTANAS CON VARILLAS CUADRADAS 1/2" @12CM EN SENTIDO VERTICAL Y DE 1/2" @50CM EN SENTIDO HORIZONTAL Y SOLERA 1 1/4"X3/16" PARA FORJAR MARCO, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: SUMINISTRO DE LA VARILLA, MATERIALES, MONTAJE, FIJACIÓN, RANURA Y RESANE CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, SOLDADURA, PRIMER, PINTURA DE ESMALTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, ACOPIO Y ACARREOS DE MATERIALES PRODUCTO DE LOS DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO. Precio Unitario: ** NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 28/100 M.N. **	M2	12.22	\$ 954.28	\$ 11,661.30
1.1.9.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PTR 4", INCLUYE	ML	23.70	\$ 215.21	\$ 5,100.48

LICITACION=CONC-DGOP-DC-02-16
APERTURA PAQUETE=04/IV/2016
INICIACION DE LA OBRA=07/IV/2016

ATENCIÓN
MOPSE CONSTRUCCIONES,
S.A. DE C.V.

TERMINACION DE LA OBRA=05/VI/2016
LAPSO DE LA OBRA=60 DIAS CAL
HORA DE APERTURA=10:00 HRS

ING. SERGIO MONTAÑO PENA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

3

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(SEGUNDA ETAPA)

2.-CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	FONDO, PINTURA DE ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS QUINCE PESOS 21/100 M.N. **				
1.1.9.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA ACANALADA CAL. 26, INCLUYE: ELEMENTOS DE FIJACION. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS 21/100 M.N. **	M2	34.80	\$ 325.21	\$ 11,317.31
1.1.9.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PTR 2", INCLUYE FONDO, PINTURA DE ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS 25/100 M.N. **	ML	48.79	\$ 149.25	\$ 7,281.91
1.1.9.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN ENCAJONADO DE 4", INCLUYE: ANGULAR PARA SOLDAR EN TORRE, CORTES, DESPERDICIOS, SOLDADURA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, ASI COMO TAMBIEN, PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL DE ESMALTE. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N. **	ML	37.20	\$ 275.02	\$ 10,230.74
1.1.9.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN DE 4", INCLUYE: ANGULAR PARA SOLDAR EN TORRE, CORTES, DESPERDICIOS, SOLDADURA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, ASI COMO TAMBIEN, PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL DE ESMALTE. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N. **	ML	26.10	\$ 275.02	\$ 7,178.02
1.1.9.8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PTR 1 1/2", INCLUYE FONDO, PINTURA DE ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 96/100 M.N. **	ML	60.06	\$ 143.96	\$ 8,646.24
1.1.9.9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DE 1/4" DE 10X10 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: ANCLAS. Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 39/100 M.N. **	PZA	9.00	\$ 157.39	\$ 1,416.51
1.1.9.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DE 1/4" DE 7.5X7.5CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: ANCLAS. Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 39/100 M.N. **	PZA	19.00	\$ 157.39	\$ 2,990.41
1.1.9.11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA PROTECTORA A BASE DE MALLA CICLONICA DE 2.00 DE ALTURA CAL. 10.5, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 49/100 M.N. **	M2	27.71	\$ 182.49	\$ 5,056.80
1.1.9.12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOLERA 1/2"X3/6" PARA REFUERZO DE MALLA, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO	ML	66.48	\$ 76.16	\$ 5,063.12

LICITACION=CONC-DGOP-DC-02-16
APERTURA PAQUETE=04/IV/2016
INICIACION DE LA OBRA=07/IV/2016

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES,
S.A. DE C.V.

TERMINACION DE LA OBRA=05/VI/2016
LARGO DE LA OBRA=60 DIAS CAL
HORA DE APERTURA=10:00 HRS

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

Ignacio Zaragoza Nte. 435 113-A Col. Centro C.P. 81200 Los Mochis, Sin. R.F.C. MCO-091215-UB6

Tel. 812-38-15 Cel. 6681140330 cmopse_2014@hotmail.com

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(SEGUNDA ETAPA)

2.-CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** SETENTA Y SEIS PESOS 16/100 M.N. **				
1.1.9.13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN 10" CAL. 14 INCLUYE FONDO, PINTURA DE ESMALTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SEIS PESOS 70/100 M.N. **	ML	6.75	\$ 306.70	\$ 2,070.23
1.1.9.14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLON DE MADERA DE PINO DE 2" X 30 CMS., INCLUYE: TORNILLOS CON CABEZA DE COCHI Y TUERCA, CURADO DE MADERA, BARNIZ, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CATORCE PESOS 09/100 M.N. **	ML	21.30	\$ 314.09	\$ 6,690.12
1.1.9.15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLON DE MADERA DE PINO DE 2" X 15 CMS., INCLUYE: TORNILLOS CON CABEZA DE COCHI Y TUERCA, CURADO DE MADERA, BARNIZ, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CATORCE PESOS 09/100 M.N. **	ML	13.50	\$ 314.09	\$ 4,240.22
1.1.9.16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CORNIZA DE 1.23 CMS DE ANCHO X 8.70 MTS. DE LARGO A BASE DE LAMINA GALVANIZADA LISA CAL. 26 Y BASTIDOR DE PTR 1 1/2" CAL. 14,INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, FONDO, PINTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Precio Unitario: ** VEINTISIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 16/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 27,155.16	\$ 27,155.16
1.1.9.17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR METALICO DE 0.55 CMS DE ANCHO X 3.80 MTS. DE LARGO A BASE DE LAMINA GALVANIZADA ACANALADA CAL. 26 Y BASTIDOR DE PTR 1 1/2" CAL. 14,INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, FONDO, PINTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Precio Unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 24/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 1,439.24	\$ 5,756.96
1.1.9.18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTES DE PROTECCION DE 6" DE 1.00 DE ALTO Y 50 CMS ANCLADOS EN CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE DADO DE 25 CMS X 25 CMS DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, TUBO CEDULA 40 RELLENO DE CONCRETO, FONDO, PINTURA DE ESMALTE AMARILLO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** DOS MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS 15/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 2,128.15	\$ 8,512.60
1.1.9.19	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE ESCALERA EN "U" DE 6.30 DE LARGO X 0.90 DE	PZA	1.00	\$ 28,874.50	\$ 28,874.50

LICITACION=CONC-DGOP-DC-02-16
APERTURA PAQUETE=04/IV/2016
INICIACION DE LA OBRA=07/IV/2016

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES,
S.A. DE C.V.

TERMINACION DE LA OBRA=05/VI/2016
LAPSO DE LA OBRA=60 DIAS CAL
HORA DE APERTURA=10:00 HRS

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

5

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(SEGUNDA ETAPA)

2.-CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	ANCHO CON ESCALONES DE 0.25 DE HUELLA Y 0.18 DE PERALTE, CARGADORES A BASE DE CANAL "U" DE 3", ESCALONES DE BASTIDOR DE PTR DE 1 1/2" CAL. 14, CUBIERTA CON LAMINA ANTIDERRAPANTE CAL. 14 Y BARANDAL DE PERFIL 160, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 50/100 M.N. **				
1.1.9.20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PEATONAL DE 0.80 MTS. DE ANCHO X 2.00 MTS. DE ALTO A BASE DE PTR 2" CAL. 14, SOLERA 1/2 X 3/16" Y MALLA CICLONICA CAL. 10.5, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 94/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 1,673.94	\$ 3,347.88
1.1.9.21	COLOCACIÓN DE ESCALERA TIPO CARACOL, INCLUYE: ZAPATA DE ANCLAJE DE 1.00X1.00X0.80 M., PLACA DE ANCLAJE DE 3/4" CON ANCLAS, LIJADO, PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL ESMALTE ANTICORROSIVA, INCLUYE: EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 18/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 7,387.18	\$ 7,387.18
Total de HERRERÍA Y CANCELERÍA					\$ 215,129.45
** DOSCIENTOS QUINCE MIL CIENTO VEINTINUEVE PESOS 45/100 M.N. **					
1.1.10	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA				
1.1.10.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA PARA ENTREGA. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** DIEZ PESOS 46/100 M.N. **	M2	138.57	\$ 10.46	\$ 1,449.44
Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA					\$ 1,449.44
** UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N. **					
Total de CASA CLUB Y PALCO METALICO					\$ 350,380.46
** TRESCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 46/100 M.N. **					
Total de ESTADIO DE BEISBOL FRANCISCO "PACO FALOMIR					\$ 350,380.46
** TRESCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 46/100 M.N. **					
1.2	TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMPO				
1.2.1.	PASTO NATURAL				
1.2.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CARPETA DE PASTO BERMUDA TIFWAY 419 CON MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	700.00	\$ 43.36	\$ 30,352.00

LICITACION=CONC-DGOP-DC-02-16
APERTURA PAQUETE=04/IV/2016
INICIACION DE LA OBRA=07/IV/2016

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES,
S.A. DE C.V.

TERMINACION DE LA OBRA=05/VI/2016
LAPSO DE LA OBRA=60 DIAS CAL
HORA DE APERTURA=10:00 HRS

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

6

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(SEGUNDA ETAPA)

2.-CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 36/100 M.N. **				
1.2.1.3	TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE PASTO LOTE EXISTENTE Y NUEVO HASTA PRIMER CORTE, CONSISTENTE EN RIEGO, LIMPIEZA DE MALEZA INDESEABLE Y CORTE	LOTE	1.00	\$ 34,876.66	\$ 34,876.66
	Precio Unitario: ** TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 66/100 M.N. **				
	Total de PASTO NATURAL				\$ 65,228.66
	** SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 66/100 M.N. **				
1.2.2	PASTO SINTETICO				
1.2.2.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PASTO SINTÉTICO MARCA SPORTURF MODELO SUPER CUP 26, TIPO DE FIBRAS DE POLIETILENO TENCATE FIBRILADOS Y MARTEX MONO-FILAMENTO, MEDIDA DE LA FIBRA FIBRILADO DE 8040 DENIERS Y MONO-FILAMENTO DE 6 X 1800 = 10800 DENIERS, CALIBRE 1/2"(PULGADA), RANGO DE PUNTADAS 7.75 PUNTADAS POR CADA 3 PULGADAS, ALTURA DE LA FIBRA 45 MM., DENSIDAD DE LAS FIBRAS 31.20 OZ/M2, BASE PRIMARIA MULTICAPA K29 POLIPROPILENO TERMO FUSIONADO, BASE SECUNDARIA 22 OZ POLIURETANO TERMO FUSIONADO, GARANTÍA CONTRA RAYOS UV 8 AÑOS, USO TRAFICO PESADO; EN LA INSTALACIÓN SE DEBERÁ DE TOMAR EN CUENTA CAUCHO MOLIDO LIBRE DE TEXTILES DE 2 A 3 MM DE LLANTA A RAZÓN DE 12 KG./M2, ARENA SILICA LIBRE DE TIERRA MESH 20 A RAZÓN DE 14 KG/M2, LAS UNIONES SE HARÁN COCIDAS A MÁQUINA, SE UTILIZARAN DOSIFICADORES DE ARENA Y CAUCHO MECÁNICOS DE ARRASTRE MOVIL, SE UTILIZARÁ CEPILLO DE ARRASTRE MECÁNICO PARA DESFIBRILAR PASTO SINTÉTICO, INCLUYE MATERIAL DE ANCLAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, DELINEADO DE CANCHA, LOGOS DE LAS ENTIDADES PARTICIPANTES (2.00 PZAS), FLETE E IMPORTACIÓN.	M2	709.45	\$ 835.76	\$ 592,929.93
	Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 76/100 M.N. **				
1.2.2.6	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA PARA ENTREGA. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	709.45	\$ 10.46	\$ 7,420.85
	Precio Unitario: ** DIEZ PESOS 46/100 M.N. **				
	Total de PASTO SINTETICO				\$ 600,350.78
	** SEISCIENTOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 78/100 M.N. **				
1.2.3	PODA				
1.2.2.0	PODA DE PALMAS DE 8.00 MTS DE ALTURA EN PROMEDIO, INCLUYE: GRUA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	PZA	4.00	\$ 872.18	\$ 3,488.72

LICITACION=CONC-DGOP-DC-02-16
APERTURA PAQUETE=04/IV/2016
INICIACION DE LA OBRA=07/IV/2016

ATENAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES,
S.A. DE C.V.

TERMINACION DE LA OBRA=05/VI/2016
LAPSO DE LA OBRA=60 DIAS CAL
HORA DE APERTURA=10:00 HRS

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

7

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(SEGUNDA ETAPA)

2.-CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 18/100 M.N. **				
	Total de PODA			\$	3,488.72
	** TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 72/100 M.N. **				
1.2.4	INSTALACIÓN HIDRÁULICA PARA RIEGO DE CAMPO				
1.2.3.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL DE 1 HP (NO AUTOCEBANTE) CON LINEA DE DESCARGA DE PVC DE 1 1/2", ARRANCADOR A TENSION PLENA, PROTECCIÓN CONTRA SOBRECARGA Y CONTROL AUTOMATICO DE PARO Y ARRANQUE POR LLENADO DE CISTERNA, INCLUYE: REVISIÓN DE SUCCIÓN E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE PI (PICHANCHA)	LOTE	1.00	\$ 19,972.35	\$ 19,972.35
	Precio Unitario: ** DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 35/100 M.N. **				
1.2.3.3	CONSTRUCCIÓN DE POZO CON ADEME DE 4" DE PVC DE 7.00 MTS DE PROF.	PZA	1.00	\$ 5,477.32	\$ 5,477.32
	Precio Unitario: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 32/100 M.N. **				
1.2.3.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAÑON PARA ASPERSIÓN CON ALCANCE DE 50 MTS. DE DISTANCIA DE 50 PSI, INCLUYE: CAÑON DE 1 1/4, ROLLO DE MAGUERA DE 1 1/2" (100 MTS), VALVULA DE ACOPLAMIENTO Y FABRICACION DE ESTRUCTURA RODADA PARA SOPORTE Y TRANSPORTE	PZA	2.00	\$ 18,767.08	\$ 37,534.16
	Precio Unitario: ** DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 08/100 M.N. **				
	Total de INSTALACIÓN HIDRÁULICA PARA RIEGO DE CAMPO			\$	62,983.83
	** SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 83/100 M.N. **				
1.2.5	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA				
1.2.5.1.	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA PARA ENTREGA. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	138.57	\$ 10.46	\$ 1,449.44
	Precio Unitario: ** DIEZ PESOS 46/100 M.N. **				
	Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA			\$	1,449.44
	** UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N. **				
	Total de TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMPO			\$	733,501.43
	** SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS UN PESOS 43/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	1'083,881.89
	** UN MILLON OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 89/100 M.N. **				

IVA \$ 173,421.10
Total \$ 1'257,302.99

LICITACION=CONC-DGOP-DC-02-16
APERTURA PAQUETE=04/IV/2016
INICIACION DE LA OBRA=07/IV/2016

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES,
S.A. DE C.V.

TERMINACION DE LA OBRA=05/VI/2016
LAPSO DE LA OBRA=60 DIAS CAL
HORA DE APERTURA=10:00 HRS

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

8

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(SEGUNDA ETAPA)

2.-CATÁLAGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

** UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 99/100 M.N. **



LICITACION=CONC-DGOP-DC-02-16
APERTURA PAQUETE=04/IV/2016
INICIACION DE LA OBRA=07/IV/2016

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES,
S.A. DE C.V.

TERMINACION DE LA OBRA=05/VI/2016
LAPSO DE LA OBRA=60 DIAS CAL
HORA DE APERTURA=10:00 HRS

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL